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Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 4  (Dodatečná informace č. 4) 

 

Zakázka:      Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 

multioborový pavilon  DIGP   

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 Ing. Monika Jančová, mjancova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 460 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu 
a doplnění zadávacích podmínek.   

 

 

Dotaz č. 1: 

Nad každým oknem jsou v současné době osazeny garnyže na závěsy. Budou se tyto demontovat? Pokud ano 

žádáme zadavatele o doplnění příslušné položky a množstvím demontovaných prvků do výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

ano, budou se demontovat, tyto práce jsou součástí plnění těchto položek: 

mailto:mjancova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
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39 K 968062377 
Vybourání dřevěných rámů oken zdvojených včetně křídel pl přes 4 m2 - včetně 

meziokenních vložek 
m2 805,140 

40 K 968082015 
Vybourání plastových rámů oken zdvojených včetně křídel plochy do 1 m2 - včetně 

meziokenních vložek 
m2 55,635 

41 K 968082016 
Vybourání plastových rámů oken zdvojených včetně křídel plochy přes 1 do 2 m2 - 

včetně meziokenních vložek 
m2 279,885 

42 K 968082017 
Vybourání plastových rámů oken zdvojených včetně křídel plochy přes 2 do 4 m2 - 

včetně meziokenních vložek 
m2 187,540 

43 K 968082018 
Vybourání plastových rámů oken zdvojených včetně křídel plochy přes 4 m2 - včetně 

meziokenních vložek 
m2 380,610 

 

Dotaz č. 2: 

Bude se demontovat obložení atiky a podhledů u hlavního vstupu do pavilonu? Pokud ano žádáme o doplnění 

do výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

ano bude, je součástí položky: 

47 K 978059641 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnějších obkládaček plochy přes 1 m2 m2 386,200 

 

Dotaz č. 3: 

Budou se demontovat a znovu připevňovat světla a další zařízení do podhledu vstupu? Pokud ano žádáme o 

doplnění do výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

ano budou a budou se i zpětně montovat, je součástí položky: 

14 K 039002000 drobné stavení přípomoce hod 1 800,000 

 

Dotaz č. 4: 

Pro provedení fasády na střechách bude třeba demontovat antény mobilních operátorů. Je s tím takto počítáno 

v PD? Rozumíme tomu správně, že demontáže a zpětné montáže si provede objednatel pomocí těchto 

operátorů? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

ano budou a budou se i zpětně montovat, je součástí položky: 

14 K 039002000 drobné stavení přípomoce hod 1 800,000 

 

Dotaz č. 5: 

U okna pozice O17 bude ze zateplení vytvořena římsa o vysazení cca 300 mm. Ve výkresové dokumentaci však 

není uvedeno její oplechování. Je to takto správně? 
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Odpověď na dotaz č. 5: 

ano bude, je součástí položky: 

65 K 713001 

Úprava meziokenních vložek pomocí tepelné izolace tl.350mm s obkladem SDK - 

kompletní dodávka del detailu včetně pomocných kcí, parozábran, výplně izolantem, 

vlastní meziokenní vložka, návaznost na strop a podlahu - kompletní řešení detailu 

okna 

m2 280,350 

 

Dotaz č. 6: 

U oken, které tvoří prosklené stěny, by měly být navrženy do výšky parapetů bezpečnostní skla. Žádáme doplnit. 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Ano jsou a součástí plnění je i bezpečností sklo, pomocná konstrukce apod. Uchazeč takto 

nacení a dodá. Totéž se týká i ostatních komponent a prvků spojených s okny (kliky, omezovače 

otevírání, páky, zámky do oken apod.). PD se nebude doplňovat, tato část je předmětem 

dodavatelské dokumentace, kterou předloží vítězných uchazeč.   

Dotaz č. 7: 

Prvek O04 tvoří celistvou prosklenou stěnu, která je nyní navržena z plastových profilů. Dle našeho 

subdodavatele díky tuhosti a váze plastových prvků nelze tuto stěnu realizovat z plastů nýbrž jen z hliníkových 

fasádních systémů. Žádáme proto o záměnu. 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Ano, prvek tvoří jednu stěnu. Stěna je navržena z rámových plastových prvků. Aby mohla 

fungovat, tak součástí plnění je i podpůrná konstrukce, která nese vlastní rámové konstrukce 

plastových oken. Uchazeč nacení, vítězných uchazeč poté dodá a namontuje ucelený prvek 

včetně ostatních komponent a prvků spojených s okny. Uchazeč může nabídnout hliníkový prvek 

jako ekvivalent, který je lepší než zadavatel požaduje. 

Dotaz č. 8: 

U prvku O07, který je umístěn ve východní fasádě v chodbičce u WC, kde bylo dříve okno až k podlaze chybí 

vyzdívka parapetů. Žádáme o její návrh a doplnění příslušných položek do výkazu výměr. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 8: 

tyto vyzdívky jsou součástí položky: 

14 K 039002000 drobné stavení přípomoce hod 1 800,000 

 

Dotaz č. 9: 

Ve výpisu okenních otvorů jsou uvedeny schémata oken jako otáčivé kolem vodorovné osy. Je tento požadavek 

v zadání správný? 

 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 1. 
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Dotaz č. 10: 

PD se odkazuje na MW s kolmým vláknem – to však nesplňuje požadovanou lambdu projektu 0,039 m. Jaký je 

tedy požadovaný matriál izolace z minerální vaty. Podélné či kolmé vlákno, vata TR 10 nebo TR 15? Na základě 

jasné specifikace izolantu pak požadujeme zaslat statický posudek na kotvení izolantu. 

 

Odpověď na dotaz č. 10: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 3. 

Dotaz č. 11: 

Je požadován kvalitativní systém třídy A dle CZB? V PD není specifikováno. 

 

Odpověď na dotaz č. 11: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 4. 

Dotaz č. 12: 

V PD se píše o finální povrchové úpravě silikonovou omítku, ve skladbách silikátovou, co je tedy požadováno? 

 

Odpověď na dotaz č. 12: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 5. 

Dotaz č. 13: 

V PD se někdy hovoří omítkovině zrnitosti 1,5 mm někdy o zrnitosti 2 mm. Která zrnitost je správná. 

 

Odpověď na dotaz č. 13: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 6. 

Dotaz č. 14: 

V PD není uvedena barevnost finálních omítkovin, která je důležitá pro jejich finální nacenění. Žádáme proto o 

zaslání barevnostního řešení fasády. 

 

Odpověď na dotaz č. 14: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 7. 

Dotaz č. 15: 

V soklové části je navržen izolant typu perimetr. Tento izolant, pokud je používán v soklové části se nesmí dělit, 

aby byla zachována jeho celistvost z důvodu příjmu vlhkosti takto děleného materiálu. Materiál potom zvětšuje 

svůj objem a může způsobit poškození celého zateplovacího systému. Žádáme proto zadavatele, aby se k této 

otázce jasně vyjádřil. 

 

Odpověď na dotaz č. 15: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3, tj. odpověď č. 8.  

Dotaz č. 16: 

V technické zprávě se také hovoří o paropropustném akrylátovém nátěru, což odporuje vlastnostem 

akrylátových materiálů. Žádáme tedy jasně definovat technickými parametry paropropustnosti tohoto nátěru. 
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Odpověď na dotaz č. 16: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 9. 

Dotaz č. 17: 

Pro položku stěhování vybavení investora potřebujeme jasně určit množství a druh stěhovaného nábytku, odkud 

a kam se bude vybavení stěhovat, zda se jedná o jednotlivé kusy či smontovaného prvky apod. Pokud toto 

nebude objednatel znát, žádáme doplnit do rozpočtu položku hodinové sazby pro tyto práce. Dále požadujeme, 

pokud zadavatel řeší určitý druh prací položkou URS, aby dodržoval její specifikaci. Pokud jí něčím doplnil, ať 

změní popis a kód položky. Takto se jedná o zavádějící informace. 

 

Odpověď na dotaz č. 17: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď 10. 

Dotaz č. 18: 

V odpovědi č. 3 v dodatečných informacích č. 1 se hovoří o tom, že demontáž vzduchotechnického zařízení na 

střeše spočívá jen v opracování prostupů střechou pro VZT. Na prohlídce místa plnění však bylo zjištěno, že 

jsou na střeše umístěny velké VZT jednotky. Ty si dle této odpovědi bude demontovat a vracet na střechu sám 

objednatel? Pokud ne tak potřebujeme toto zařízení přidat do VV. 

 

Odpověď na dotaz č. 18: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3, tj. odpověď je: vlastní jednotky budou 

demontovány, sneseny a vráceny zpět – viz. položka: 

8 K 039002000 Přesun VZT jednotek - demontáž, manipulace, zpětná montáž a zprovoznění soubor 1,000 

 

Dotaz č. 19: 

Odpovědi na dotaz č. 3 v dodatečných informacích č. 2 nerozumíme. Položka je v oddíle Úprava venkovních a 

je specifikována jako montáž teplené izolace plochých střech. Proč je v tomto oddíle. Kde je tedy její 

specifikace? Kde je dle Vás druhá vrstva položení izolace a její specifikace? 

 

Odpověď na dotaz č. 19: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 12. 

Dotaz č. 20: 

K Vaší odpovědi na dotaz č. 4 potřebuje přesně zadat o kolik čerpadel se jedná, kolik větví bude třeba 

zaregulovat, o kolik termostatických hlavic se jedná apod. V PD ani ve vaší odpovědi není určeno. 

 

Odpověď na dotaz č. 20: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 13. 

Dotaz č. 21: 

Pro přesné nacenění tepelné izolace střechy potřebujeme jasně specifikovat jak uvádíte tl. izolantu konstantní 

tloušťky a jeho množství a jasně také popsat množství izolantu kladených v tzv. spádových klínech. 
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Odpověď na dotaz č. 21: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 14. 

Dotaz č. 22: 

Na budově jsou osazeny stínící prvky nad okny. Bude tyto odstraňovat objednatel? Ve výkazu výměr totiž 

nejsou uvedeny. Pokud bude toto chtít objednatel od zhotovitele, žádáme o doplnění do VV s jasnou specifikací 

v kg či tunách. 

 

Odpověď na dotaz č. 22: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3, tj. odpověď je: nebude objednavatel 

odstraňovat, výkaz výměr je doplněn o tuto položku: 

9 K 039002000 Demontáže stíních prvků na fasádě – kompletní demontáž a likvidace soubor 1,000 

 

Dotaz č. 23: 

Na fasádě jsou umístěny i dva komíny jako odkouření plynového kotle. Bude tento prostor v okolí komína 

nezateplený? Není detail ani položka k přeložce komína. Pokud se budou komíny posouvat, žádáme jasnou 

specifikaci, jak by měly být práce provedeny. 

 

Odpověď na dotaz č. 23: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3, tj. odpověď je: prostor pod komíny je 

zateplen, zpětnou montáž a demontáž si uchazeč ocení do položky: 

10 K 039002000 Přesun komínů - demontáž, manipulace, zpětná montáž a zprovoznění soubor 1,000 

 

Dotaz č. 24: 

V PD je požadována u oken Kvalifikační třída plast. profilů – ,,A,, a plastové profily z prvoplastu – tyto parametry 

nepopisují kvalitu profilů a jsou zavádějící. Žádný požadavek norem na tyto konkrétní hodnoty neexistuje, a 

proto je tento požadavek ve veřejných zakázkách diskriminační a napadnutelný - potenciální zájemce by se 

mohl domnívat, že slouží pouze k zúžení okruhu potencionálních zájemců o danou veřejnou zakázku – viz 

příloha. 

 

Odpověď na dotaz č. 24: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 17. 

Dotaz č. 25: 

U položky Pol. D03 – 2křídlé VD dle našeho subdodavatele nelze vyrobit křídlo o rozměrech – 2700x2020mm. 

Požadujeme u této položky zmenšení křídel. 

 

Odpověď na dotaz č. 25: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 18. 
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Dotaz č. 26: 

Na východní fasádě je v současném stavu vysunutý pás oken před rovinu fasády. V nových stavech tento prvek 

chybí. Bude se tedy bourat? Ve VV není uvedeno. Pokud ano požadujeme navrhnout technologii odbourání 

tohoto prvku. 

 

Odpověď na dotaz č. 26 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď 19. 

Dotaz č. 27: 

Dle prohlídky stavby bylo zjištěno, že střeše na úrovni 7.NP jsou jako přitížení střechy uloženy betonové 

dlaždice. Ty nejsou ale uvedeny ve výkazu výměr. Máme brát za to, že demontáž těchto dlaždic a jejich 

podkladní vrstvy si provede objednatel sám a na vlastní náklady? Pokud ne požadujeme dát příslušné položky 

do rozpočtu. 

 

Odpověď na dotaz č. 27: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3, tj. odpověď je: odstranění všeho ze střechy 

je součástí položky: 

11 K 039002000 Odsttranění a likvidace vše prvků na střeše (betonové dlaždice apod.) soubor 1,000 

 

Dotaz č. 28: 

Dle členění objektu se bude muset část lešení stavět i na střechách zateplovaného objektu. Z toho důvodu 

žádáme příslušné statické posouzení střešní krytiny od lešení a doplnění těchto opatření do VV. 

 

Odpověď na dotaz č. 28: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 21. 

Dotaz č. 29: 

Zhotovitel se ptá, jestli bude možno nové okenní otvory transportovat do budovy pomocí výtahů, které jsou v 

budově osazeny. 

 

Odpověď na dotaz č. 29: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3, tj. odpověď je: ne, pro transport má 

uchazeč položku: 

4 K 032002000 Vybavení staveniště-mobilní WC,sklady,kancelář,zdvihací mechanizmy soubor 1,000 

 

Dotaz č. 30: 

U výpisu dveří položka D09 je uvedeno, že dveře jsou posuvné s pohonem. Přitom nákres dveří je, že se jedná 

o dveře otvíravé. Jaká varianta platí? 

 

Odpověď na dotaz č. 30: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 26. 
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Dotaz č. 31: 

Dveře D03 dvoukřídlé nejdou kvůli zatížení křídel dle sdělení našeho subdodavatele v plastu vyrobit. Jak máme 

postupovat? 

 

Odpověď na dotaz č. 31: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 27. 

 

 

Dotaz č. 32: 

U posuvných dveří je požadován Ud=0,9 a Ug=0,5. Jsou opravdu tyto parametry vyžadovány? 

 

Odpověď na dotaz č. 32: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 28. 

Dotaz č. 33: 

Ve výkresu bouraných konstrukcí střechy jsou uvedeny i šikmé střechy, které jsou nyní oplechovány. Budou se 

tyto části střechy opět oplechovávat? Existují k této části střechy detaily a skladba? 

 

Odpověď na dotaz č. 33: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 30. 

Dotaz č. 34: 

K regulaci topného systému požadujeme zaslat PD, kde budou vypočítány a určeny regulační křivky, podle 

kterých se zaregulování systému provede. Bez této části PD nelze tuto položku nacenit. 

 

Odpověď na dotaz č. 34: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno ve vydané DI č. 3 odpověď č. 31. 

Dotaz č. 35: 

Nad každým oknem jsou v současné době osazeny garnyže na závěsy. Budou se tyto demontovat? Pokud ano 

žádáme zadavatele o doplnění příslušné položky a množstvím demontovaných prvků do výkazu výměr. 
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Odpověď na dotaz č. 35: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno v této DI odpověď č. 1. 

Dotaz č. 36: 

Bude se demontovat obložení atiky a podhledů u hlavního vstupu do pavilonu? Pokud ano žádáme o doplnění 

do výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 36: 

Ano, budou, je součástí položky: 

47 K 978059641 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnějších obkládaček plochy přes 1 m2 m2 386,200 

 

Dotaz č. 37: 

Budou se demontovat a znovu připevňovat světla a další zařízení do podhledu vstupu? Pokud ano žádáme o 

doplnění do výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 37: 

Ano, budou a budou se i zpětně montovat, je součástí položky: 

14 K 039002000 drobné stavení přípomoce hod 1 800,000 

 

Dotaz č. 38: 

Pro provedení fasády na střechách bude třeba demontovat antény mobilních operátorů. Je s tím takto počítáno 

v PD? Rozumíme tomu správně, že demontáže a zpětné montáže si provede objednatel pomocí těchto 

operátorů? 

 

Odpověď na dotaz č. 38: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno v této DI odpověď č. 4. 

Dotaz č. 39: 

U okna pozice O17 bude ze zateplení vytvořena římsa o vysazení cca 300 mm. Ve výkresové dokumentaci však 

není uvedeno její oplechování. Je to takto správně? 

 

Odpověď na dotaz č. 39: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno v této DI odpověď č. 5. 

Dotaz č. 40: 

U oken, které tvoří prosklené stěny, by měly být navrženy do výšky parapetů bezpečnostní skla. Žádáme doplnit. 

 

Odpověď na dotaz č. 40: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno v této DI odpověď č. 6. 
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Dotaz č. 41: 

Prvek O04 tvoří celistvou prosklenou stěnu, která je nyní navržena z plastových profilů. Dle našeho 

subdodavatele díky tuhosti a váze plastových prvků nelze tuto stěnu realizovat z plastů nýbrž jen z hliníkových 

fasádních systémů. Žádáme proto o záměnu. 

 

Odpověď na dotaz č. 41: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno v této DI odpověď č. 7. 

Dotaz č. 42: 

U prvku O07, který je umístěn ve východní fasádě v chodbičce u WC, kde bylo dříve okno až k podlaze chybí 

vyzdívka parapetů. Žádáme o její návrh a doplnění příslušných položek do výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 42: 

Na tuto otázku již bylo odpovězeno v této DI odpověď č. 8. 

Dotaz č. 43: 

Nabídku na hromosvody nelze nacenit. V PD je pouze napsáno 1 ks: D+M hromosvod na ploché střeše - dle 

skutečnosti a platných norem. V současnosti platí ještě ČSN 34 1390 pro opravy (lze nacenit po prohlídce dle 

současného stavu), ale pro rekonstrukce a nové hromosvody platí ČSN 62 305, ta výslovně nedovoluje 

realizovat hromosvod bez projektové dokumentace !!! Žádáme proto projekt doplnit od tuto část PD, aby jsme 

mohli nacenit jak střešní část hromosvodu tak i svody. 

 

Odpověď na dotaz č. 43: 

Ano, od roku realizace proběhlo již více novel norem z hlediska ochrany před bleskem. Uchazeč 

provede výměnu hromosvodu dle platné legislativy a norem. Projektová výrobní dokumentace je 

mimo ostatních součástí dodavatelské dokumentace v položce: 

15 K 039002000 dodavatelská dokumentace soubor 1,000 

 

Dotaz č. 44: 

V SOD je uvedeno, 

1. Zhotovitel řádně zhotoví a předá dílo (stavbu) objednateli do 14 měsíců od převzetí staveniště. 

2. Výměna výplní a souvisejících stavebních prací bude prováděna na celých jednotlivých podlažích budovy 

DIGP. Vlastní časový postup realizace prací na podlaží budovy nemocnice je stanoven následovně: 

Doba odstávky jednoho podlaží nemocnice je stanovena na dobu 4 týdnů, z toho doba na vyklizení a zpětného 

nastěhování podlaží je stanovena na dobu 2 týdnů a doba na realizaci stavebních prací je stanovena na dobu 2 

týdnů.  

Výjimka z výše uvedeného postupu bude uplatněna při realizaci stavebních prací v 1.NP (JIP) a 5. NP 

(porodnice). Zde budou stavební práce realizovány postupně na plochách těchto podlaží. Vlastní časový postup 

realizace prací na podlažích 1 NP a 5 NP je stanoven následovně: Doba odstávky každého podlaží je stanovena 

na dobu 3 týdnů, z toho doba na vyklizení a zpětného nastěhování podlaží je stanovena na dobu 2 týdnů a doba 

na realizaci stavebních prací je stanovena na dobu 1 týden.  

Postup a pořadí odstávky jednotlivých podlaží bude probíhat dle požadavku objednatele a uživatele. 

Na základě těchto požadavků na přípravu, výrobu montáž atd kompletního patra včetně zateplení je odhad 7 – 8 

týdnů. Při osmi patrech tj. cca 64 týdnu. Plus práce na střeše. V Dokumentaci je uvedeno, že vše bude 

zásobováno přes lešení objektu. Když budeme uvažovat, že si můžete určit provozovatel postup výstavby tak 

pronájem lešení na 100 dnů je velice špatný odhad. 
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Žádám tedy o vysvětlení této položky: 

30 K 941111232 
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 
podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití - 
pozor počítat s etapami provádění oken 

m2 644 091,800   0,00 CS ÚRS 2018 01 

 

Odpověď na dotaz č. 44: 

Délka pronájmu lešení byla v rámci dodatečných informací DI č. 3 upravena za dodatečný 

pronájem na 330dnů (v součtu tedy 360dnů).   

Dotaz č. 45: 

Provedení výplně OV01 – jaké kování a jaká výplň 

Výkres detaily oken – část „půdorys detail okna a část detail parapetu a nadpraží u napojení na sloup“ – je zde 

ve výkrese naznačena výplň s odkazem na tepelně izolační panel. 

Ve výkrese – výpis oken je u výplně  OV01  fiX – typ zasklení napsáno zasklení izolačním trojsklem čirým sklo 4-

18-4-18-4 mm …………. atd. kování včetně mikroventilace atd….     

Na výkresech pohledu je tato část specifikována jako meziokenní část – tj. sloupů. 

Žádám o upřesnění a vysvětlení způsobu provedení (okenní výplň panel termoizolační nebo zasklení a jaké 

otvírání když je to fix) a jestli tato změna bude mít dopad do ceny 

 

Odpověď na dotaz č. 45: 

V místě příček apod. navazuje na okno meziokenní výplň (viz. položka 65). Kde je FIX, tak je 

meziokenní výplň dle této položky a zpracovaného detailu.  

Dotaz č. 46: 

Hromosvod na budově 

Nikde není v dokumentaci zmínka o typu hromosvodu – je aktivní nebo pasivní provedení, když se napojujeme 

na stávající část? 

 

Odpověď na dotaz č. 46: 

Jedná se o aktivní hromosvod – obnova stávajícího dle platných norem.   

Dotaz č. 47: 

SOD – Postup a pořadí odstávky jednotlivých podlaží bude probíhat dle požadavku objednatele a uživatele – 

žádám o doplnění, že vždy je potřeba se domluvit na postupu a termínech. Pokud se obě strany nedohodnout 

bude přerušen termín do doby navrženého termínu a oběma stranami odsouhlaseného termínu výstavby patra. 

Dodavatel musí také ctít zásady a technologické postupy daných materiálů a nebude vždy možné vyjít na 100 % 

s termínem.  

 

Odpověď na dotaz č. 47: 

Na daném ustanovení smlouvy trváme. 

   

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 12. 8. 2019 v 9:00 hodin.  

Otevírání obálek (nabídek) proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle 

zadavatele Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). O otevírání obálek 

zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje 
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z jejich nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit protokol o otevírání obálek v sekci  „Dokumenty vyhrazené pouze 

pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Každý účastník má právo požádat o kopii 

protokolu o otevírání obálek žádostí zaslanou zadavateli. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

      
 
 
       V Hradci Králové 1. 7. 2019 
 
 
 
 
 

Ing. Monika Jančová 
       na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
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